
REGIONE LAZIO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR
                                    

Area: PIANIFICAZIONE, GARE PER ENTI DEL SSR E ACQUISTI ICT
                    

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  8431  del  10/03/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore TRIVISONDOLI FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CAO MARCO ERNST PAOLO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. PRIMAVERA __________firma digitale________

Direttore Regionale P. ALFARONE __________firma digitale________

Firma di Concerto

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per l'acquisizione di dotazioni informatiche "Workstation mobile e monitor
docking station" per la Giunta Regionale e altri enti della Regione Lazio, indetta con Determinazione n. G14726 del
27/10/2022. Proroga temporale per ulteriori 12 mesi degli Accordi Quadro Lotto 1 "LAPTOP Workstation portatile notebook
da 14 pollici con accessori" CIG: 9463702DEF e Lotto 3 "MONITOR-DOCK Monitor Docking Station con Webcam
integrata" CIG: 94669527ED.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 10 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G03128 13/03/2025

 



OGGETTO: Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per l'acquisizione di dotazioni 

informatiche "Workstation mobile e monitor docking station" per la Giunta Regionale e altri enti 

della Regione Lazio, indetta con Determinazione n. G14726 del 27/10/2022. Proroga temporale 

per ulteriori 12 mesi degli Accordi Quadro Lotto 1 “LAPTOP –Workstation portatile notebook da 

14 pollici con accessori” CIG: 9463702DEF e Lotto 3: “MONITOR-DOCK– Monitor Docking Station 

con Webcam integrata” CIG: 94669527ED.  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE 

ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Pianificazione, Gare per Enti del SSR e Acquisti ICT; 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 

6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta regionale) e 

successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture amministrative 

della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative derivanti dall’insediamento 

della nuova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge regionale 14 agosto 2023, n. 

10;  

VISTO il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n. 12, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state modificate le 

disposizioni transitorie del r.r. 9/2023;  

VISTO in particolare l’art. 3 del regolamento regionale n. 9/2023 che modifica l’art. 20, comma 1, del 

suddetto regolamento regionale n. 1/2002 (Istituzione delle direzioni regionali), con il quale, ai sensi 

dell’art. 17, è istituita, tra le altre, la Direzione regionale “Programmazione economica, Centrale 

Acquisti, Fondi Europei, PNRR”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 14 dell’11/1/2024 con la quale è stato conferito al Dott. Paolo 

Alfarone, l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Programmazione economica, Centrale 

Acquisti, Fondi Europei, PNRR; 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato sottoscritto in data 

01 febbraio 2024; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002 n. 1 concernente “regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” che dispone, all’art. 498 bis e segg. le norme in materia 

Pagina  2 / 10

Atto n. G03128 del 13/03/2025



di razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi, in particolare in materia di acquisti centralizzati per 

conto delle strutture della Giunta regionale e degli Enti del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTO il D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito in legge 23 giugno 2014, n. 89, che al comma 1 prevede 

nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti operante presso l'ANAC l’istituzione 

dell'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di committenza per 

ciascuna regione e al comma 3 prevede che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri sono 

individuate le categorie di beni e di servizi, nonché le soglie al superamento delle quali è obbligatorio il 

ricorso a Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure e per 

tali categorie di beni e servizi, l'ANAC non rilascerà più il codice identificativo gara (CIG) alle stazioni 

appaltanti che non ricorrano a Consip S.p.A. o ad altro soggetto aggregatore; 

VISTA la Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 58 del 22 luglio 2015 con la quale la 

Direzione Regionale Centrale Acquisti è stata iscritta nell’elenco dei soggetti aggregatori ai sensi 

dell’articolo 9 del D. L. n. 66/2014, così come confermato nella delibera n. 784 del 20 luglio 2016, nella 

delibera numero 31 del 17 gennaio 2018, e nella delibera n. 781 del 04 settembre 2019 e nella delibera n. 

643 del 22 settembre 2021; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G01362 del 12/02/2024, modificato con gli Atti di Organizzazione n. 

G02295 del 01/03/2024 e n. G10816 del 08/08/2024, con i quali è stato definito l’assetto organizzativo 

della Direzione regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR a 

decorrere dal 1° maggio 2024; 

VISTA la comunicazione del Direttore generale prot. n. 0573860 del 30/04/2024 recante le indicazioni 

per l’operatività della riorganizzazione dell’apparato amministrativo disposta dal Regolamento 

regionale 23 ottobre 2023, n. 9, con decorrenza 1° maggio 2024; 

VISTO l’Atto di Organizzazione G12043 del 16/09/2024, con il quale è stato conferito all’Ing. Alessio 

Primavera l’incarico di Dirigente dell’“Area Pianificazione, Gare per Enti del SSR e Acquisti ICT” della 

Direzione regionale “Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei e PNRR”; 

VISTA la Determina n. G14726 del 27/10/2022 con la quale è stata indetta la “Gara comunitaria 

centralizzata a procedura aperta per l'acquisizione di dotazioni informatiche "Workstation mobile e 

monitor docking station" per la Giunta Regionale e altri enti della Regione Lazio”. Determinazione a 

contrarre, indizione gara, approvazione atti e nomina del Responsabile Unico del Procedimento. CIG: 

LOTTO 1 – 9463702DEF, LOTTO 2 - 9466939D31, LOTTO 3 - 94669527ED” finalizzata alla stipula di accordi 

quadro. avente un’importo complessivo a base d’asta distinto per Lotto pari a: 

Amministrazioni 
contraenti 

CIG 
Lotti 

Prodotti 
Importo unitario 

a base d'asta 
(IVA esclusa) 

Quantità 
Importo Totale 
a base d’asta 
(IVA esclusa) 

Valore totale 
lotto  

(IVA esclusa) 
Num. Codice 

Giunta 
Regionale ed 
Altri Enti della 
Regione Lazio 

9463702DEF 1 LAPTOP 
LTP - Workstation 

portatile notebook da 
14” con accessori 

1.250,00 €  500 625.000,00 € 625.000,00 € 

9466939D31 2 TABLET 
TBL - Tablet Rugged 
da 10” con accessori 

700,00 € 500 350.000,00 €  350.000,00 €  

94669527ED 3 
MONITOR-
DOCK 

MON32-DOCK - 
Monitor 32" Docking 
Station con Webcam 
integrata 

600,00 € 1.000 600.000,00 € 

1.240.000,00 € 

MON27-DOCK - 
Monitor 27" Docking 

350,00 € 1.000 350.000,00 € 

Pagina  3 / 10

Atto n. G03128 del 13/03/2025



Station con Webcam 
integrata 

MON24-DOCK - 

Monitor 24" Docking 
Station con Webcam 
integrata 

290,00 € 1.000 290.000,00 € 

TOTALE VALORE GARA (iva escl.): 2.215.000,00 € 

 

 

VISTA la Determinazione n. G01338 del 03/02/2023 avente ad oggetto: ““Gara comunitaria 

centralizzata a procedura aperta per l'acquisizione di dotazioni informatiche "workstation 

mobile e monitor docking station" per la giunta regionale e altri enti della regione Lazio”. CIG: 

LOTTO 1 – 9463702DEF, LOTTO 2 - 9466939D31, LOTTO 3 - 94669527ED. Approvazione dei verbali 

e provvedimento di aggiudicazione”, con cui è stata disposta l’aggiudicazione ai seguenti 

operatori economici: 

LOTTO  DESCRIZIONE  CIG  OPERATORE ECONOMICO  REGISTRO DI 
SISTEMA  

1 – LAPTOP  Workstation portatile notebook da 14” con 
accessori  

9463702DEF  T.T. TECNOSISTEMI SPA SB  PI153289-22  

2 – “Tablet  Tablet Rugged da 10” con accessori”  9466939D31  FINBUC SRL  PI153497-22  

3 “MONITOR- 
DOCK  

Monitor 32” -  27" – 24” Docking Station con 
Webcam integrata”  

94669527ED  ECO LASER INFORMATICA SRL  PI153213-22  

 

PRESO ATTO che, come stabilito nel paragrafo 3.1 del disciplinare di gara, il relativo Accordo 

Quadro per ogni singolo lotto avrà una durata di 24 mesi a decorrere dalla data di 

sottoscrizione dello stesso, eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi. Per durata 

dell’Accordo Quadro si intende il periodo entro il quale le Amministrazioni contraenti possono 

emettere ordinativi di fornitura, vale a dire stipulare contratti con il Fornitore. Gli ordinativi di 

fornitura avranno durata massima di 24 mesi dalla data di emissione; 

 
CONSIDERATO che; 

- il paragrafo 3.2 “Opzioni e rinnovi” del Disciplinare di gara dispone che “Nel caso in cui il valore 

dell’Accordo Quadro non sia stato ancora esaurito, la durata dello stesso potrà essere 

rinnovata fino ad ulteriori 12 mesi, su comunicazione scritta della Regione Lazio che verrà 

inviata al Fornitore, con almeno 15 giorni di anticipo rispetto alla scadenza del termine”; 

- l’art. 7 “Durata dell’Accordo” comma 2 degli Accordi Quadro sottoscritti dalla Regione Lazio 

con gli Operatori economici interessati dispone che “Tale durata può essere prorogata, su 

comunicazione scritta della Regione Lazio, fino ad ulteriori 12 (dodici) mesi, nell’ipotesi in cui 

alla scadenza del termine di durata, l’importo massimo spendibile non sia stato esaurito, fino 

al raggiungimento del medesimo”;  

RILEVATO che allo stato attuale il livllo di erosione di ciascun lotto dell’ Accordo Quadro, 

nonché la relativa scadenza, risultano essere le seguenti: 

Pagina  4 / 10

Atto n. G03128 del 13/03/2025



Fornitore Accordo Quadro Reg. Sistema Stella Erosione Scadenza 

T.T. TECNOSISTEMI SPA SB 
Workstation portatile 
notebook da 14” con 
accessori – Lotto 1 

00002386 28,34 % 27/03/2025 

FINBUC SRL 
Tablet Rugged da 10” con 

accessori – Lotto 2 
00002406 0,95 % 31/03/2025 

ECO LASER INFORMATICA 
SRL 

Monitor 32” -  27" – 24” 
Docking Station con 

Webcam integrate – Lotto 3 
00002419 53,41 % 15/04/2025 

 
 

 
CONSIDERATO che con note prot. nn. 0123973, 0124004 e 0124049 del 31/01/2025 è stata 

comunicata rispettivamente ai Fornitori T.T. Tecnosistemi SPA SB, Finbuc SRL e  Eco Laser 

Informatica SRL, l’intenzione della scrivente Direzione di prorogare l’Accordo Quadro in oggetto, 

ai sensi dell’art. 7 comma 2 dello stesso, per ulteriori 12 mesi a decorrere dalla data di scadenza; 

DATO ATTO che gli Operatori economici T.T. Tecnosistemi SPA SB (Lotto 1) e Eco Laser 

Informatica SRL (Lotto 3), rispettivamente con note prot. nn. 149523 e 149514 del 06/02/2025 

hanno espresso formale accettazione alla proposta di proroga dell’Accordo Quadro 

summenzionato; 

PRESO ATTO che l’operatore FINBUC SRL non ha fornito riscontro alla richiesta di proroga del 

contratto; 

CONSIDERATO che gli Operatori economici T.T. Tecnosistemi SPA SB (Lotto 1) e Eco Laser 

Informatica SRL (Lotto 3), rispettivamente con note prot. nn. 0246537 del 26/02/2025 e 0235140 

del 24/02/2025 hanno fornito la documentazione utile per procedere alla sottoscrizione dei 

relativi addendum contrattuali, il cui schema è alleagto alla presente determinazione;  

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura, 

nominato a norma dell’art. 31 del dlgs. 50/2016, era l’Ing. Mattia Spiga e che lo stesso è stato 

sostituito dal sig. Mauro Fermante, come da Determinazione n. G02646 del 08/03/2024; 

TENUTO CONTO che con determinazione n. G17200 del 17/12/2024 è stato adottato il 

provvedimento di aggiornamento tecnologico relativamente al Lotto 1 "Workstation portatile 

notebook da 14" con accessori" CIG 9463702DEF; 

RITENUTO necessario per la corretta gestione degli Accordi Quadro, relativamente ai Lotti 1 e 

3, nominare, in sostituzione del sig. Mauro Fermante, attualmente trasferito in un’altra 

Direzione Regionale, il Dott. Marco Ernst Paolo Cao, funzionario presso l’Area “Pianificazione, 

gare per enti SSR e Acquisti ICT” della Direzione regionale Programmazione Economica, 

Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR, che risulta in possesso delle competenze necessarie 

allo svolgimento dei compiti ad esso affidati; 

Pagina  5 / 10

Atto n. G03128 del 13/03/2025



RITENUTO, infine, di notificare il presente provvedimento agli operatori economici interessati 

e di provvedere alla sua pubblicazione sul “profilo di committente” della Stazione Appaltante, 

ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione 

“Avvisi e Bandi – Atti relativi alle procedure di affidamento (Amm. Trasparente)”, sul portale 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/ e sul BURL; 

Tutto ciò premesso, da considerarsi parte integrante del presente atto, 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 di nominare per la corretta gestione degli Accordi Quadro, relativamente ai Lotti 1 e 3, in 

sostituzione del sig. Mauro Fermante, il Dott. Marco Ernst Paolo Cao, funzionario presso 

l’Area “Pianificazione, gare per enti SSR e Acquisti ICT” della Direzione regionale 

Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR, che risulta in 

possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dei compiti ad esso affidati 

 di prorogare la durata dell’Accordo Quadro, Workstation portatile notebook da 14” con 

accessori – Lotto 1 - Registro di Sistema Stella nr. 00002386, ai sensi del paragrafo 3.2 del 

Disciplinare di Gara e dell’art 7 comma 2 del contratto di Accordo Quadro, per ulteriori 12 

mesi a decorrere dalla scadenza dello stesso ovvero fino al 27/03/2026; 

 di prorogare la durata dell’Accordo Quadro, Monitor 32” -  27" – 24” Docking Station con 

Webcam integrata – Lotto 3 - Registro di Sistema Stella nr. 00002419, ai sensi del 

paragrafo 3.2 del Disciplinare di Gara e dell’art 7 comma 2 del contratto di Accordo Quadro, 

per ulteriori 12 mesi a decorrere dalla scadenza dello stesso ovvero fino al 15/04/2026; 

 di non procedere alla proroga della durata dell’Accordo QuadroTablet Rugged da 10” con 

accessori – Lotto 2 - Registro di Sistema Stella nr. 00002406, non avendo il fornitore dato 

riscontro alla istanza della Stazione Appaltante, il quale quindi andrà a naturale scadenza 

il prossimo 31/03/2025; 

 di dare atto che gli Operatori economici T.T. Tecnosistemi SPA SB (Lotto 1) e Eco Laser 

Informatica SRL (Lotto 3) dovranno sottoscrivere il relativo addendum contrattuale 

secondo lo schema allegato alla presente determinazione; 

 di notificare il presente provvedimento agli operatori economici interessati e di 

provvedere alla sua pubblicazione sul “profilo di committente” della Stazione Appaltante, 

ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella 

sezione “Avvisi e Bandi – Atti relativi alle procedure di affidamento (Amm. Trasparente)”, 

sul portale https://stella.regione.lazio.it/Portale/ e sul BURL. 

Pagina  6 / 10

Atto n. G03128 del 13/03/2025



Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

            Il Direttore Regionale 

                 Dott. Paolo Alfarone 

Pagina  7 / 10

Atto n. G03128 del 13/03/2025



 

 

 

 

 

 

GARA COMUNITARIA CENTRALIZZATA, A PROCEDURA APERTA, PER 

L'ACQUISIZIONE DI DOTAZIONI INFORMATICHE "WORKSTATION MOBILE E 

MONITOR DOCKING STATION" PER LA GIUNTA REGIONALE ED ALTRI ENTI 

DELLA REGIONE LAZIO. 

ACCORDO QUADRO 

ADDENDUM CONTRATTUALE LOTTO …. - RINNOVO 

CIG: LOTTO …."…………………" …………….. 

 

 

Pagina  8 / 10

Atto n. G03128 del 13/03/2025



 

ACCORDO QUADRO - Lotto …- " WORKSTATION MOBILE E MONITOR DOCKING STATION”  
Acquisizione di dotazioni informatiche per la Giunta Regionale ed Altri Enti della Regione Lazio - 

ADDENDUM CONTRATTUALE PROROGA LOTTO … 

 

 

Pag. 1 di 2 

 

 

ADDENDUM ALL’ACCORDO QUADRO - LOTTO … 

“FORNITURA DI DOTAZIONI INFORMATICHE "WORKSTATION MOBILE E 

MONITOR DOCKING STATION" PER LA GIUNTA REGIONALE ED ALTRI ENTI 

DELLA REGIONE LAZIO” 

TRA 

La Regione Lazio – Direzione Regionale Programmazione Economica, Centrale Acquisti, Fondi 

Europei e PNRR, con sede legale in Via Rosa Raimondi Garibaldi, 7 00145 Roma, codice fiscale 

80143490581, di seguito denominata “Regione Lazio” o “Committente”, nella persona del Direttore 

della Direzione Regionale Programmazione economica, Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR, 

Dott. Paolo Alfarone, nato a Roma il 20/04/1977, in virtù dei poteri conferitigli con Deliberazione di 

Giunta Regionale n. 14 dell’11/01/2024  

E 

L’Impresa …………………… (Partita I.V.A.n° …………………..) con sede in ……………….. ., di 

seguito definita “Fornitore” - nella persona di …………………………………, autorizzato alla stipula 

del presente contratto in virtù dei poteri …………………………………,  

congiuntamente, anche, le “Parti”,  

PREMESSO CHE 

A. la Regione Lazio, con Determinazione n. G14726 del 27/10/2022, ha indetto una gara 

comunitaria centralizzata a procedura aperta per l'acquisizione di dotazioni informatiche 

"Workstation mobile e monitor docking station" per la Giunta Regionale e altri enti della 

Regione Lazio, finalizzata alla stipula di Accordi Quadro aventi la durata di 24 mesi dalla loro 

attivazione, il cui bando è stato pubblicato sulla GUUE n. 2022-169258 del 27/10/2022 e sulla 

GURI n. 129 del 04/11/2022;  

B. con Determinazioni n. ……………………. della Regione Lazio, il Fornitore è risultato 

aggiudicatario del Lotto … della procedura di gara;  

C. al paragrafo 3.2 del disciplinare di gara si afferma che “Nel caso in cui il valore dell’Accordo 

Quadro non sia stato ancora esaurito, la durata della stessa potrà essere rinnovata fino ad ulteriori 

12 mesi, su comunicazione scritta della Regione Lazio che verrà inviata al Fornitore, con almeno 

15 giorni di anticipo rispetto alla scadenza del termine”, così come ribadito all’art. 7 – Durata 

dell’Accordo – dei contratti sottoscritti ovvero che “Tale durata può essere prorogata, su 

comunicazione scritta della Regione Lazio, fino ad ulteriori 12 (dodici) mesi, nell’ipotesi in cui 

Pagina  9 / 10

Atto n. G03128 del 13/03/2025



 

ACCORDO QUADRO - Lotto …- " WORKSTATION MOBILE E MONITOR DOCKING STATION”  
Acquisizione di dotazioni informatiche per la Giunta Regionale ed Altri Enti della Regione Lazio - 

ADDENDUM CONTRATTUALE PROROGA LOTTO … 

  

 

Pag. 2 di 2 

 

alla scadenza del termine di durata, l’importo massimo spendibile non sia stato esaurito, fino 

al raggiungimento del medesimo”;  

D. l’Accordo Quadro è stato attivato a sistema per una durata di 24 mesi in data …………….; 

E. non si è ancora esaurito l’importo massimo spendibile; 

F. l’OE ha espresso manifesta volontà di procedere con l’opzione di rinnovo contrattuale, come 

da nota prot. ……………. del ………………….; 

G. con Determinazione n. ………………….. si è proceduto alla proroga dell’Accordo Quadro per 

ulteriori 12 mesi; 

H. l’OE ha fornito apposita appendice n. ……………………. alla polizza definitiva n. 

……………. già emessa che tiene conto della volontà di cui al punto precedente; 

I. il presente atto aggiuntivo viene sottoscritto dalle parti con firma digitale rilasciata da ente 

certificatore autorizzato. 

TUTTO CIÒ PREMESSO LE PARTI, COME SOPRA RAPPRESENTATE, 

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE 

Articolo 1 

Estensione della durata dell’Accordo Quadro – Lotto … 

In applicazione del paragrafo 3.2 del Disciplinare di gara e dell’art. 7 dell’Accordo Quadro 

sottoscritto relativamente al Lotto …, la durata dello stesso viene rinnovata di ulteriori 12 mesi. 

La nuova data di scadenza dell’Accordo Quadro relativo al Lotto … è pertanto il ………………. 

 

 

Il Fornitore* 

----------------- 

Direzione Regionale Programmazione economica, 

Centrale Acquisti, Fondi Europei, PNRR* 

Dott. Paolo Alfarone 

  

 

 

 

* Sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 82/05 e s.m.i. 

Pagina  10 / 10

Atto n. G03128 del 13/03/2025


